
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

                   «Знаменская средняя общеобразовательная школа» 

                                                        ПРИКАЗ 

01.09.2023                                 с.Знаменка                                                     № 310 

Обутверждении состава комиссии по урегулированию 

 споров между участниками образовательных отношений 

 МБОУ «Знаменская СОШ» 

 

В целях урегулирования разногласий между участниками образовательных 

отношенийпо вопросам реализации права на образование, в том числе в случаях 

возникновения конфликта интересов педагогического работника, применения 

локальных нормативных актов, обжалования решений о применении к 

обучающимся дисциплинарного взыскания ,в соответствии с Федеральным 

законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

уставом МБОУ «Знаменская СОШ» и на основании Положения о комиссии по 

урегулированию споров между участниками образовательных отношений 

Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Знаменская 

средняя общеобразовательная школа» ,утвержденного приказом МБОУ 

«Знаменская СОШ» от  01.09.2023 № 310 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

       1.Утвердить состав комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательных отношений МБОУ «Знаменская СОШ» в составе6 человек, а 

именно: 

Захарова Анастасия Анатольевна, заместитель директора по УВР; 

Лёвкина Лидия Владимировна, учитель начальных классов, председатель ПК ППО 

МБОУ «Знаменская СОШ»; 

Гиберт Любовь Ивановна, воспитатель структурного подразделения – дошкольные 

группы; 

Томе Татьяна Владимировна, представитель  родительской общественности /по 

согласованию/; 

Кузнецова Ксения Юрьевна, представитель  родительской общественности /по 

согласованию/; 

Кулешова Ольга Александровна, представитель родительской общественности / по 

согласованию/. 

2.Комиссии осуществлять свою деятельность в соответствии с Положением о 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательных 

отношений Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Знаменская средняя общеобразовательная школа» ,утвержденного приказом 

МБОУ «Знаменская СОШ» от  01.09.2023. № 309. 

3. Секретарю учебной части РычкоНаталье Владимировне разместить данный 

приказ на официальном сайте МБОУ «Знаменская СОШ», информационном стенде 

до 05.09.2023г. 

 



4.Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ «Знаменская СОШ»                                              Е.М.Шевченко  

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Рычко Наталья Владимировна__________________ «____»_________2023 

Захарова Анастасия Анатольевна __________________ «____»_________2023 

Лёвкина Лидия Владимировна ______________________ «____»_________2023 

Гиберт Любовь Ивановна         ______________________  «____» ________2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


